検査部・細胞療法部ガイドブック管理手順書（様式自由）

2020年4月8日

診療科長 医 局 長

病棟医長 外来医長

中央診療施設副部長 殿

看護部長 看護師長

事務部長

検査部 微生物検査室

検査部回報No．8

血液培養ボトルのラベル貼付位置の変更

血液培養ボトルのラベル規格変更により、ラベル貼付の位置が下記の通り、変更となります。今

後、現行ボトルの在庫がなくなり次第、順次新規ボトルへ切り替えとなります。数か月間、現行ボト

ルと新規ボトルが混在することになりますが、ご理解とご協力を宜しくお願いいたします。

なお、ボトルの種類（キャップの色）はこれまで通り、変更はありません。

上記についてのお問い合わせは、検査部 微生物検査室（内線7413）までお願い致します。

貼付後 貼付前

こ
こ
に
貼
る

新規ボトル(好気ボトル例)

このマークが

目印です。

③二次元バーコードが隠れないようにする

①高さはこのライ

ンに沿って貼る
②黒縦線に沿って

貼る

現行ボトル(好気ボトル例)